
p. 1/2 
 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 19 JUIN 2017 

 

L'an deux mille dix-sept, le 19 juin à 18 heures, le Conseil Communautaire de la Communauté de Communes des Portes de 

Vassivière s'est réuni en session ordinaire à la salle d’exposition de la mairie d’Eymoutiers, sous la Présidence de Monsieur Jean-

Pierre FAYE, Président, 

 

Date de convocation du Conseil de Communauté : 9 juin 2017. 
 

Membres en exercice Présents Pouvoirs Excusés Absents 

33 21 7 2 3 

 

Pour Contre Abstention N’ayant pas pris part au vote 

28 0 0 0 

 

Membres présents : 

BAUDEMONT Dominique, BIDAUD Jean-Michel, CAMBOU Stéphane, CHABANAT Christine, CHADELAUD Michel, DOLLEY Alain, 

DUPUY Nathalie, FAYE Jean Pierre, GANE Isabelle, GARDELLE Bruno, LACOUTURIERE Michel, LENOBLE Monique, LOURADOUR 

Patricia, MENUCELLI Thierry, MUZETTE Thierry, PERDUCAT Daniel, PERIGAUD Chantal, PEYRISSAGUET Jean-Jacques, PLAZANET 

Mélanie, POURCHET Pierre, SERRU Marie-Claire. 
 

Membres ayant donné pouvoir : 

CHAUVERGUE Laurence donne pouvoir à CAMBOU Stéphane, GLANGEAUD Delphine donne pouvoir à PLAZANET Mélanie, 

PAQUET Laurent donne pouvoir à CHADELAUD Michel, PONS Gérard donne pouvoir à Patricia LOURADOUR, SUDRON Frédéric 

donne pouvoir à SIMON Isabel, TERRIER Gilles donne pouvoir BIDAUD Jean Michel, VERGNE Didier donne pouvoir à SERRU 

Marie-Claire. 

 

Membres excusés n’ayant pas donné pouvoir : 

BODIN Pascal, DOLLEY Alain. 

 

Absents : DEVAUX Nathalie, ROGER Edouard, SIMON Philippe. 

 

Secrétaire de séance : Patricia LOURADOUR. 

 

 

 

FINANCES 

 

Délibération n° 66 – 2017 : Construction sur le site du complexe sportif d’un équipement d’accueil destiné aux associations : 

attribution du marché de maîtrise d’œuvre, du marché pour le bureau de contrôle et du marché pour la mission SPS 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ; 

 

Vu le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ; 

 

Vu la réunion de le Commission d’Appel d’offres en date du 19 juin 2017 ; 

 

Monsieur le Président explique, que dans le cadre du projet de construction sur le site du complexe sportif d’un équipement 

d’accueil destiné aux associations, une consultation a été engagée pour la réalisation d’une mission de maîtrise d’œuvre, pour la 

réalisation d’une mission de contrôle technique et pour la réalisation d’une mission coordination en matière de sécurité et de 

protection de la santé des travailleurs sur les chantiers. 

 

 

 

 

 



p. 2/2 
 

 

 

 

 

Monsieur le Président précise que l’analyse des offres s’est effectué conformément critères retenus dans les cahiers des charges. 

 

Le classement final des offres a conduit à retenir les entreprises suivantes : 

 

� Réalisation d’une mission de maîtrise d’œuvre  

 

GROUPEMENT CABINET D’ARCHITECTURE VERONIQUE SCELLES - SARL JEAN PAUL DELOMENIE – BUREAU D’ETUDES CABROL-

BEOULLE – SARL CITE 4 

12, rue Robert Schuman 

87170 ISLE 

 

Le montant du marché pour la réalisation d’une mission de maîtrise d’œuvre  s’élève à 55 854 € HT, soit un taux d’honoraires à 

hauteur de 9 % du montant de l’estimation des travaux : 620 600 € HT. 

 

� Bureau de contrôle 

 

GROUPE QUALICONSULT – 16, rue Frédéric Bastiat – BP 91609 – 87023 LIMOGES 

 

Le montant du marché pour le bureau de contrôle s’élève à 3 720 € HT. 

 

� Réalisation d’une mission de coordination SPS 

 

SARL JEAN PAUL DELOMENIE – 12, rue Robert Schuman – 87170 ISLE 

 

Le montant du marché pour la réalisation d’une mission de coordination SPS s’élève à 2 100 € HT. 

 

 

Les membres du Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, décident à l’unanimité : 

 

- D’ATTRIBUER, dans la construction sur le site du complexe sportif d’un équipement d’accueil destiné aux 

associations, Commune d’Eymoutiers, les marchés aux entreprises désignées ci-dessus, dont les montants sont 

récapitulés ci-dessus ; 

 

- D’AUTORISER, Monsieur le Président, à signer les pièces du marché et tout document s’y rapportant. 

 

 

 

 

Fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus. 

Au registre sont les signatures des membres présents. 

 

Pour extrait conforme. 

A Eymoutiers, le 21 juin 2017 

 

Le Président, 

Jean Pierre FAYE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Acte rendu exécutoire le : 

Publié le :  


